Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 221.573,00 
(duzentos e vinte e um mil, quinhentos e setenta e 
três reais), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária:

07: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (F.M.S.)

10.303.0016.2.057: Promoção da Assistência Farmac.

[...]

Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 297.529,08 
(duzentos e noventa e sete mil, quinhentos e vinte e 
nove reais e oito centavos), observadas as seguintes 
classificações institucional, funcional, por estrutura 
programática e por natureza da despesa orçamentária:

07: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (F.M.S.)

10.305.0016.2.059:

[...]

Sendo assim foram rubricadas 
e abertos os envelopes contendo as propostas de preços 
e constatou-se o integral atendimento às exigências do 
edital sendo classificadas da seguinte forma:

1º Lugar: GK CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 
33.130.765/0001-03, pelo valor TOTAL GERAL DE R$ 
359.941,70 (Trezentos e cinquenta e nove mil, novecentos 
e quarenta e um reais e setenta centavos).

2º Lugar: TECAST SOLUÇÕES E ASSESSORIA 
EIRELI, CNPJ: 28.244.660/0001-37, pelo valor TOTAL 
GERAL DE R$ 367.900,98 (Trezentos e sessenta e sete 
mil, novecentos reais e noventa e oito centavos).

3º Lugar: ROCHA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 
35.966.144/0001-81, pelo valor TOTAL GERAL DE R$ 
398.643,94 (Trezentos e noventa e oito mil, seiscentos e 
quarenta e três reais e noventa e quatro centavos).

4º Lugar: VR CONSTRUTORA DE BARRETOS 
EIRELI, CNPJ: 13.527.567/0001-62, pelo valor TOTAL 
GERAL DE R$ 408.184,32 (Quatrocentos e oito mil, cento 
e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos).

5º Lugar: SERV MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA 
- ME, CNPJ: 10.374.048/0001-13, pelo valor TOTAL 
GERAL DE R$ 439.017,32 (Quatrocentos e trinta e nove 
mil e dezessete reais e trinta e dois centavos).

6º Lugar: CARVALHO CONSTRUTORA E 
PAVIMENTAÇÕES EIRELI EPP, CNPJ: 07.653.498/0001-
30, pelo valor TOTAL GERAL DE R$ 491.787,70 
(Quatrocentos e noventa e um mil, setecentos e oitenta e 
sete reais e setenta centavos).

7º Lugar: PEIXOTO SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
GERAL EIRELI, CNPJ 32.105.443/0001-33, pelo valor 
TOTAL GERAL DE R$ 512.820,40 (Quinhentos e doze 
mil, oitocentos e vinte reais e quarenta centavos).

8º Lugar: RODRIGUES CASTRO CONSTRUTORA 
LTDA - EPP, CNPJ: 05.606.896/0001-70, pelo valor 
TOTAL GERAL DE R$ 512.820,40 (Quinhentos e doze 
mil, oitocentos e vinte reais e quarenta centavos).

As propostas foram oferecidas para vistas e análises 
dos representantes.

Ao questionar as licitantes se teriam interesse em 
apresentar recurso, novamente declinaram do direito de 

recurso, concordando dessa forma com a decisão da